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Innowacyjna chemia Opolszczyzny
W dniach 22-23 października w Opolu odbywa się I Międzynarodowa Konferencja Nowoczesne Technologie,
Konstrukcje, Materiały dla Chemii i Energetyki. Partnerem wydarzenia jest Grupa Azoty ZAK S.A.

W oficjalnym otwarciu konferencji udział wzięli: Prezydent Opola Arkadiusz Wiśniewski, Marszałek Województwa
Opolskiego Andrzej Buła, Prezes Grupy Azoty ZAK S.A. Adam Leszkiewicz i Adam Zadorożny reprezentujący
Stowarzyszenie Park Przemysłowy Metalchem. W swoim wystąpieniu prezes Adam Leszkiewicz akcentował
znaczenie współpracy nauki i biznesu, środków przeznaczanych na ten cel oraz odpowiedniego delegowania
kompetencji w innowacyjnych realizacjach.  - Aby być innowacyjnym, konieczne jest nieustanne poszukiwanie
nowych płaszczyzn i środków. W najbliższym czasie planujemy m.in. zaprosić do współpracy młodych
innowatorów, by zapewnić ciągłość rozwoju nowoczesnych technologii w regionie – mówił prezes Adam
Leszkiewicz. Poruszony został również temat współpracy Grupy Azoty ZAK S.A. z instytutami badawczymi, a jako
jej decydujące czynniki wskazano kontekst geograficzny i zakres kompetencji. - Biznes wywiera presję i ma
konkretne wymagania, do których nauka musi dostosować swoją ofertę, by uzyskać efekty. Grupa Azoty ZAK S.A.
dobiera partnerów pod kątem projektów. Często współpracujemy z ICSO „Blachownia”, ale np. w biznesie
nawozowym wspiera nas puławski Instytut Nowych Syntez Chemicznych. Geografia odgrywa tu rolę
drugoplanową, jednak trzeba podkreślić, że współpraca w ramach naszego regionu jest motorem jego rozwoju
gospodarczego. Tworząc opolskie innowacje musimy łączyć siły – tłumaczył prezes Leszkiewicz. Do współpracy
z Grupą Azoty ZAK S.A. odniósł się przedstawiciel Stowarzyszenia Parku Przemysłowego Metalchem. - Żeby
rozwiązywać problemy, musimy organizować się w zespoły interdyscyplinarne. Mając takiego partnera jak Grupa
Azoty ZAK S.A. możemy maksymalnie wykorzystywać swoje możliwości i mieć pewność, że nasze standardy nie
odbiegają od światowych – mówił Adam Zadorożny.Wśród prelegentów konferencji znalazł się Ryszard Grzybek,
reprezentujący obszar innowacji Grupy Azoty ZAK S.A., z wystąpieniem pod nazwą „Energia z chemii czy energia
dla chemii – rozważania dyletanta.” Organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie Park Przemysłowy
Metalchem, Klaster Chemii Specjalistycznej Chem-Ster, Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki, Prezydent
Miasta Opole oraz Marszałek Województwa Opolskiego.


